
РОСС ИЙ С КЛЯ Ф ЕДЕ Р А Ц И Я 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024 № 7
п.Олымский

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
главой 32 «Налог па имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации Собрание депутатов поселка Олымский Курской области 
РЕШИЛО:

1. Установить на территории муниципального образования «поселок 
Олымский» Касторенского района Курской области налог на имущество 
физических лиц с определением налоговой базы в отношении каждого 
объекта налогообложения исходя из его кадастровой стоимости, указанной в 
Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января 
года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 
предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ.

В отношении объекта налогообложения, образованного в течение 
налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде 
определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием 
для определения кадастровой стоимости такого объекта.

Изменение кадастровой стоимости объекта имущества в течение 
налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом 
и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено статьей 403 
Налогового кодекса РФ.

Изменение кадастровой стоимости объекта имущества вследствие 
исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой 
стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с 
налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная 
кадастровая стоимость.

В случае изменения кадастровой стоимости объекта имущества по 
решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения 
кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой 
стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением 
суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового 
периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре 
кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306716 Курская область, Касторенский район, п. Олымский, ул. 20 лет Победы, д. 3 
тел. (47157) 6-68-72, факс 6-60-80, e-mail: olimadni@mail.run, www:olimskiyss.rkursk.ru

Исх. № 250 от 02.07.2024г.

Отдел строительства и ЖКХ 
Касторенского района 

Курской области

ИНФОРМАЦИЯ

На ваш запрос от 24.06.2024г № 2142 Администрация п.Олымский

сообщает , что договор на техническое обслуживание Администрация поселка Олымский 
заключать не планирует, т.к. готовит документы на передачу газопровода в собственность 
Курской области.

ул. Комарова - документы по ГРПШ подготовлены для постановки на кадастровый учет и 
в ближайшее время будут направлены Просветовой В.И. ;

ул.Мира- по ГРПШ документы готовятся на постановку на кадастровый учет;

пер.Дачный- газопровод- готовятся документы для постановки на кадастровый учет.

Г лава Администрации 
п. Олымский

исп. Решетова Т.В. 
тел. 8/47157/6-60-80

JI.B. Кочегарова

mailto:olimadni@mail.run

	tmp1a3e.pdf
	tmp2e24.pdf

